
Číslo: PPK-59a/41/21
Číslo jednací: 01382/SL/21

Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla

Rok: 2021

Rozpočet:________________________________________________________Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2021

ID Kód Opatření a činnost Množství MJ. Jednotková cena Celková cena

5899 ZE04 Kácení volné
ZE04a Kácení volné 11 - 20 cm 33 ks 127,00 4 191,00
ZE04f Kácení volné 61 - 70 cm 1 ks 2 975,00 2 975,00
ZE04e Kácení volné 51 - 60 cm 6 ks 2 125,00 12 750,00
ZE04d Kácení volné 41 - 50 cm 8 ks 1 190,00 9 520,00
ZE04c Kácení volné 31 - 40 cm 8 ks 595,00 4 760,00
ZE04b Kácení volné 21 - 30 cm 9 ks 340,00 3 060,00

Cena 37 256,00
5901 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu

ZElOb Odstranění náletu do 3 m výšky 0,06 ha 68 000,00 4 080,00
Cena 4 080,00

5897 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin
ZC04c Seč lehkou mechanizací 4 ha 13 000,00 52 000,00

Cena 52 000,00
5898 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 20 000,00 20 000,00
Cena 20 000,00

5902 PD10 Zimoviště a líhniště pro plazy a obojživelníky
PDlOe Vybudování zimoviště pro obojživelníky 5 ks 1 000,00 5 000,00

Cena 5 000,00

Souhrnný rozpočet:______________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez 
DPH

2021 118 336,00 0,00 0,00 118 336,00
Celkem 118 336,00 0,00 118 336,00

Specifikace díla:___________________________________________________________ Odkaz na mapové dílo
2021

5899 ZE04 Kácení volné I 37 256,00 Kč
ZE04a Kácení volné 11 - 20 cm
ZE04f Kácení volné 61 - 70 cm
ZE04e Kácení volné 51 - 60 cm
ZE04d Kácení volné 41 - 50 cm
ZE04c Kácení volné 31 - 40 cm
ZE04b Kácení volné 21 - 30 cm

5901 ZE10 Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu 4 080,00 Kč
ZElOb Odstranění náletu do 3 m výšky

5897 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 52 000,00 Kč
ZC04c Seč lehkou mechanizací

5898 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 20 000,00 Kč
ZC04b Seč křovinořezem

1



Popis opatření:

5902 PD10 Zimoviště a líhniště pro plazy a obojživelníky 5 000,00 Kč
PDlOe Vybudování zimoviště pro obojživelníky

EVL U hájenky - komplexní opatření pro posílení dlouhodobě klesajících populací ohrožených druhů v EVL. 
Soubor speciálních zásahů pro podporu vybraných druhů živočichů, především obojživelníků - blatnice skvrnité 
(Pelobates fuscus), skokana ostronosého (Rana arvalis), skokana krátkonohého (Rana lessonae) a motýlů - 
hnědáska rozrazilového (Melitaea diamina) a hnědáska chrastavcového (Euphydryas aurinia).

A/ Pokosení mokřadních luk lehkou mechanizací na p. p. č. 339/70, 339/74, 350/2, 350/3, 339/14 v k. ú. 
Chodov u Bečova. Na p. p. č. 339/70 bude provedena 1. a 2. mozaikovitá seč. Z celkové plochy 1,3 ha bude 
pokosen 1,0 ha tak, že budou vynechána místa, kde je největší pravděpodobnost, že by zde mohly být 
poškozeny housenky hnědáska rozrazilového a hnědáska chrastavcového, tj. místa s koncentrovaným výskytem 
kozlíku dvoudomého a čertkusu lučního. Tato místa vybere zhotovitel na základě zkušeností získaných 
sledováním lokality v předchozích letech. Na zbylých pozemcích bude provedena pouze podzimní seč plošná, 
pokoseny budou 3 ha, přičemž bude vynecháno alespoň 5 malých skupin kozlíků (1-5 m2) nejvhodnějších pro 
případné kladení samic hnědáska rozrazilového. 2 ha budou koseny lehkou mechanizací a 1 ha ručně 
křovinořezem. Přesný termín první seče bude zhotovitelem vybrán za základě sledování letu vylíhnutých 
cílových druhů motýlů. Přesný termín druhé seče bude zhotovitelem vybrán podle aktuálního průběhu počasí a 
stavu vegetace. Alespoň jeden den před zahájením první i druhé seče vyrozumí zhotovitel o plánovaném 
zahájení prací telefonicky zaměstnance AOPK (kontaktní osoba: XXX). Před druhou sečí zhotovitel 
pečlivě projde celou lokalitu a seznámí se s aktuálním výskytem hnízd hnědásků chrastavcových, aby mohl 
všechna nalezená hnízda hnědáska chrastavcového při seči vynechat. Pokosená hmota bude usušena, ručně 
nahrabána a odstraněna nejpozději do 10 dnů od pokosení. Část biomasy bude likvidována mimo lokalitu v 
souladu s platnou legislativou, část biomasy bude použita jako příkrm pro lesní zvěř a z části budou vytvořeny 
úkryty pro drobné obratlovce, hmyz a obojživelníky. Celkem tedy bude pokosena plocha 5 ha. Opatření je v 
souladu se souborem doporučených opatření pro EVL.
B/ Vyřezání dřevin na p. p. č. 339/70, 350/2, 350/3, 339/14 v k. ú. Chodov u Bečova. Budou vykáceny vzrostlé 
smrky a břízy, jejich nálety a polykormony vrb. Bude vykáceno 33 ks stromů o průměru kmene 11-20 cm, 9 ks o 
průměru 21-30 cm, 8 ks o průměru 31-40 cm, 8 ks o průměru 41-50 cm, 6 ks o průměru 51-60 cm, 1 ks o 
průměru 61-70 cm. Výřez náletových dřevin a polykormonů vrb bude proveden na ploše 0,06 ha. Vyřezaná 
hmota bude z plochy odstraněna, část spálena (místo určí pracovník Správy CHKO Slavkovský les) a z části 
budou vytvořeny úkryty pro obojživelníky. Vyřezávka bude provedena do 31. 10. 2021. Opatření je v souladu se 
souborem doporučených opatření pro EVL.
C/ Z čáti vyřezané hmoty budou vytvořeny úkryty pro obojživelníky s cílem podpořit významné populace 
blatnice skvrnité (Pelobates fuscus), skokana ostronosého (Rana arvalis), skokana krátkonohého (Rana 
lessonae) rozmnožující se v blízké vodní ploše. V jižní čtvrtině pozemku p. č. 339/14 tak bude vytvořeno 
nejméně 5 úkrytů pro obojživelníky vzdálených od sebe min. 10 m, přičemž každý z nich musí zaujímat rozlohu 
nejméně 2 m2 a dosahovat výšky min. 1,5 m. K vytvoření těchto úkrytů bude použit materiál vzniklý z vyřezávky 
náletových dřevin, přičemž větve lze na vždy ve dvou vrstvách proložit vrstvou posekané trávy o mocnosti 
10-20 cm. Úkryty budou vytvořeny do 31.10. 2021. Opatření je v souladu se souborem doporučených opatření 
pro EVL.

2



Zákres lokalizace opatření
Příloha č. 1 Technická příloha PPK-59a/41/21 ke smlouvě č. 01382/SL/21

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Slavkovský les Rok: 2021



Zákres lokalizace opatření
Příloha č. 1 Technická příloha PPK-59a/41/21 ke smlouvě č. 01382/SL/21

40 m

© CUZK

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Slavkovský les Rok: 2021

í- rLTiZ


